



MUNICÍPIO DE GUARAPARI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2020 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19	JAN/20	FEV/20	MAR/20	ABR/20	MAI/20	JUN/20	JUL/20	AGO/20		
Receitas Correntes (I)	26.533.218,50	33.225.004,98	26.449.408,02	35.602.460,50	44.627.377,66	38.650.733,34	29.108.037,02	27.043.698,20	25.471.396,27	28.419.531,30	37.030.513,95	30.949.792,55	383.111.172,29	499.594.581,49
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	4.811.211,48	8.130.188,10	5.247.958,10	5.914.969,38	23.863.450,08	16.682.594,90	8.097.117,23	4.319.449,37	3.208.417,48	4.866.287,31	6.870.773,62	7.727.084,77	99.739.501,83	143.249.759,01
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias	597.491,69	789.789,34	427.746,69	420.024,50	5.689.579,94	3.827.174,64	2.063.204,82	484.316,47	417.939,36	498.654,59	815.986,61	626.664,13	16.658.572,78	39.549.759,01
IRRF	266.569,34	637.955,67	740.687,87	860.234,30	1.011.505,70	41.714,30	920.070,20	796.651,04	565.697,77	517.449,22	635.713,79	575.778,08	7.570.027,28	12.400.000,00
IPTU	831.794,92	826.131,48	773.986,42	859.476,42	12.856.883,08	9.590.631,56	2.056.763,72	709.267,29	710.886,12	789.721,92	1.078.765,45	933.496,95	32.017.805,33	55.000.000,00
ITBI	930.877,37	1.156.735,44	883.141,54	1.006.094,29	1.036.193,08	734.192,87	806.243,77	505.070,20	321.526,25	1.036.084,68	1.184.667,64	1.433.887,27	11.034.714,40	13.000.000,00
ISS	2.184.478,17	4.719.576,17	2.422.395,58	2.769.139,87	3.269.288,28	2.488.881,53	2.250.834,72	1.824.144,37	1.192.367,98	2.024.376,90	3.155.640,13	4.157.258,34	32.458.382,04	23.300.000,00
Contribuições	6.345.243,48	2.206.345,75	2.309.827,72	2.996.346,48	2.320.035,47	2.041.785,72	3.267.654,82	1.729.458,43	1.535.764,01	1.624.646,10	1.571.867,43	1.635.652,12	29.584.627,53	41.430.000,00
Receita Patrimonial	149.626,32	156.284,09	140.889,46	305.347,46	100.268,32	98.027,83	73.897,11	74.262,62	38.361,01	696.996,52	52.450,05	54.879,23	1.941.290,02	33.850.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	16.128,16	35.573,32	70.038,04	33.781,95	17.957,00	31.771,83	11.835,30	37.393,55	11.967,20	41.486,20	33.989,66	26.015,21	367.937,42	1.800.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	133.498,16	120.710,77	70.851,42	271.565,51	82.311,32	66.256,00	62.061,81	36.869,07	26.393,81	655.510,32	18.460,39	28.864,02	1.573.352,60	32.050.000,00
Receita De Serviços	0,00	54,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,84	300.000,00
Transf Correntes	14.974.283,13	18.637.889,51	18.047.416,67	25.080.708,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.740.297,63	269.719.822,48
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	17.917.727,89	19.427.306,02	17.347.212,31	20.770.144,90	20.498.391,86	21.001.302,97	28.267.843,07	21.223.007,93	166.452.936,95	269.719.822,48
Cota-Parte do FPM	3.947.863,23	3.634.520,79	4.932.564,80	7.990.115,10	4.148.361,80	5.994.197,65	3.504.973,27	3.435.649,70	3.589.476,14	2.922.026,13	5.037.274,16	3.199.797,93	52.336.820,70	60.500.000,00
Cota-Parte do ITR	5.304,10	257.459,87	1.406,08	2.831,45	2.846,52	806,65	177,45	178,82	2.777,36	228,11	391,14	1.194,88	275.602,43	200.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.884.355,36	3.195.502,23	3.256.154,18	3.115.555,05	2.684.827,73	2.145.795,37	2.424.974,26	2.163.927,23	1.680.885,11	2.020.746,09	2.253.943,18	2.713.240,65	30.539.906,44	30.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	583.218,49	640.846,22	363.096,62	763.334,64	1.120.945,79	734.541,20	1.047.123,86	3.908.568,70	2.067.844,50	1.955.768,56	2.215.177,45	1.078.467,35	16.478.933,38	16.800.000,00
Transferências da LC 61/1989	60.869,57	49.740,40	52.143,83	72.357,65	38.192,15	31.677,38	40.957,23	37.355,74	31.318,75	32.703,81	35.891,49	38.939,43	522.147,43	0,00
Transferências do FUNDEB	5.650.109,00	7.236.366,30	8.691.971,58	8.012.319,20	7.315.825,62	7.722.838,86	7.398.148,19	6.671.533,65	5.907.508,26	6.566.566,24	6.777.387,77	7.079.317,20	85.029.891,87	90.000.000,00
Outras Transferências Correntes	1.842.563,38	3.623.453,70	750.079,58	5.124.195,23	2.606.728,28	2.797.448,91	2.930.858,05	4.552.931,06	7.218.581,74	7.503.264,03	11.947.777,88	7.112.050,49	58.009.932,33	71.919.822,48
Outras Receitas Correntes	252.854,08	4.094.242,69	703.316,07	1.305.088,86	425.895,90	401.018,87	322.155,55	150.382,88	190.461,91	230.298,40	267.579,78	309.168,50	8.652.463,49	11.045.000,00
DEDUÇÕES (II)	1.849.148,31	1.878.828,35	2.041.272,38	2.363.701,95	2.747.041,68	2.659.841,24	1.979.789,65	2.611.530,32	1.725.270,60	1.938.212,27	2.469.758,81	2.195.417,30	26.459.812,86	31.066.000,00
Contrib. Do Servidor para o Plano de Previdência	594.279,61	594.643,77	602.707,13	644.292,28	1.147.608,69	883.325,91	660.417,07	706.540,28	649.662,35	628.857,95	633.369,10	635.891,11	8.381.595,25	8.870.000,00
Compensação Financ. Entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	370,81	1.521,73	905,40	1.783,93	761,72	957,21	563,95	357,12	7.221,87	580.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.254.868,70	1.284.184,58	1.438.565,25	1.719.409,67	1.599.062,18	1.774.993,60	1.318.467,18	1.903.206,11	1.074.846,53	1.308.397,11	1.835.825,76	1.559.169,07	18.070.995,74	21.616.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	24.684.070,19	31.346.176,63	24.408.135,64	33.238.758,55	41.880.335,98	35.990.892,10	27.128.247,37	24.432.167,88	23.746.125,67	26.481.319,03	34.560.755,14	28.754.375,25	356.651.359,43	468.528.581,49

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE GUARAPARI

Emissão: 27/08/2021 16:32:27